
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
    
 
    13.09.2022                                                                                        №     363 
 
 
О начале отопительного периода 
 2022-2023 гг.   

 

 

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354, п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить начало отопительного периода 2022-2023 гг. в 
муниципальном образовании поселок Мстера Вязниковского района с 
01.10.2022. При понижении температуры наружного воздуха ниже нормативной 
(5-дневный период, в течение которого среднесуточная температура наружного 
воздуха ниже 8 градусов Цельсия) отопительный период начать 
незамедлительно.  

2. Ресурсоснабжающим, управляющим, обслуживающим организациям и 
учреждениям социальной сферы: 

2.1. До 15.09.2022 обеспечить завершение мероприятий по 
гидравлическим испытаниям систем теплоснабжения в соответствии с 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003               
№ 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок»; 

2.2. Началом отопительного периода для объектов социальной сферы 
считать 15.09.2022. 

3. Ресурсоснабжающим организациям отопление объектов производить 
согласно действующим температурным графикам.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
Глава местной администрации                                                   А.В. Кресов 


	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

